
  

 رشد 4 درصدی آمار اهدای خون در 9 ماهه سال جاری

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه میزان اهدای خون 9 
ماهه سال 1402 به یک میلیون و 759 هزار و 734 واحد رسیده از رشد 
بیش از 4 درصدی اهدای خون در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 

قبل خبر داد.
به گزارش گروه سلامت خبرگزاری فارس، بشیر حاجی بیگی،سخنگوی 
سازمان انتقال خون ایران با اعلام این مطلب افزود: استان لرستان با رشد 
29 درصد، استان خراسان شمالی با 20 درصد و استان کرمان با 13 درصد، 

بالاترین رشد آمار اهدای خون را در بین استانها به خود اختصاص دادند.
وی با اشاره به رشد شاخص اهدای مستمر خون گفت: این شاخص هم 
اکنون در کشور بیش از 54 درصد است و استانهای سمنان با شاخص 
نزدیک به ۶9 درصد، یزد با ۶4 درصد و گستان با ۶3 درصد، بالاترین 

شاخص اهدای مستمر کشور را داشته اند.
سخنگوی سازمان انتقال خون با تاکید بر اهمیت افزایش مشارکت بانوان 
در امر اهدای خون گفت: متاسفانه این شاخص در خور بانوان مشارکت 
جوی کشورمان نیست و در حال حاضر حدود 5 درصد بانوان کشورمان 

اهدا کننده خون هستند.
وی افزود:استانهای لرستان با بیش از ۸ درصد، خراسان شمالی با ۸ 
درصد و کردستان با 7 درصد، بیشترین درصد اهدای خون بانوان در بین 

استان های کشور را دارند.
حاجی بیگی با اشاره به کارآمدی شبکه ملی خون رسانی در تامین ذخایر 
خون استانها خصوصا در فصل های سرد سال، گفت: میزان ارسال خون 
بین استانها در شبکه ملی خون رسانی در 9 ماهه سال جاری نسبت به 

مدت مشابه با رشد نزدیک به 14 درصدی روبرو بوده است.
وی از هموطنان مان خواست با توجه به فصل سرما، اهدای خون را در 
برنامه زندگی خود قرار دهند، زیرا نیاز به خون مستمر و همیشگی است 
اما آلودگی هوا، افزایش نزولات جوی، برودت هوا و ترافیک می تواند در 
ماه های پیش رو منجر به کاهش ذخایر خون شود که سخاوت و ایثار 

هموطنان همچون همیشه می تواند پشتوانه سلامت بیماران باشد.

  

خیلی به من می گویند این همه انرژی 
را از کجا می آوری؟

 با این  شدتی که کار می کنی تعجبی
 ندارد اینقدر موفق باشی.

 من انگیزه تو را ندارم، من تنبل هستم.
 من معمولا جواب می دهم:

 شما تنبل نیستید، فقط هدف های
 کوچکی دارید.

 هدف های بزرگ انگیزه های بزرگ
 بوجود می آورد.

آدمی باید جوری زندگی کند که آمدنش چیزی به این دنیا اضافه کند…
و رفتنش چیزی از آن کم …!

حضور آدمی باید وزنی در این دنیا داشته باشد
باید که جای پایش در این دنیا بماند

آدم خوب است که آدم بماند و آدم تر از دنیا برود ...
نیامده ایم تا جمع کنیم

آمده ایم تا ببخشیم
آمده ایم تا عشق را ؛

ایمان را ؛
دوستی را ؛

با دیگران قسمت کنیم و غنی برویم
آمده ایم تا جای خالی ای را پر کنیم

که فقط و فقط با وجود ما پر میشود و بس !
بی حضور ما نمایش زندگی چیزی کم داشت

آمده یم تا بازیگر خوب صحنه ی زندگی خود باشیم ...
پس بهترین بازی خود را به نمایش بگذاریم
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مبلغ وام ازدواج 1403 احتمالا به حداقل نفری 
300 میلیون تومان می رسد. اگر عروس و داماد 
شرایط سنی خاصی داشته باشند، مبلغ وام ازدواج 
به 350 میلیون تومان افزایش پیدا می کند، اما 
متقاضیانی که چشمشان به این تسهیلات است 
باید در بهترین حالت تا بهار سال آینده و ابلاغ 
دستور العمل نهایی به بانک ها، دندان روی جگر 

بگذارند.
همه  به  معمولا  ازدواج  وام  فرارو؛  گزارش  به 
 1400 سال  در  مثلا  نمی گیرد.  تعلق  متقاضیان 
به  موفق  متقاضیان  کل  از  درصد   ٨٨ حدود 
ابتدایی  ماه   9 در  و  شدند  ازدواج  وام  دریافت 
امسال تقریبا نیمی از متقاضیانی که برای دریافت 
وام ازدواج اقدام کردند، در صف انتظار قرار دارند. 
اقساط وام ازدواج و ماه های استثنایی یکی دیگر از 
حقایقی است که کمتر مورد توجه قرار می گیرد 
و طبق فرمولی که وجود دارد، می تواند در همان 
ماه اول برای عروس و داماد 2۸ میلیون تومان 

هزینه تراشی کند.
ابلاغ دستور العمل وام ازدواج 1403؛ بهار سال 

آینده
سال های  روال  طبق   1403 ازدواج  وام  مبلغ 
گذشته افزایش پیدا می کند و سال آینده احتمالا 
حداقل 300 میلیون تومان دست عروس و داماد 
را می گیرد، اما متقاضیانی که دنبال این تسهیلات 
هستند باید دست کم تا بهار سال آینده منتظر 

بمانند.
مبلغ وام ازدواج و اخبار و حواشی آن معمولا 
این موقع سال مورد توجه رسانه ها و متقاضیان 
قرار می گیرد، اما چندوچون آن به شکل دقیق در 
اسفندماه مشخص می شود و ابلاغ دستورالعمل 

نهایی به بهار سال بعد موکول خواهد شد.
مبلغ وام ازدواج در سال جاری به عنوان مثال 
درحالی از 1۸0 به 300 میلیون تومان ارتقا پیدا کرد 
که میزان دقیق آن در جلسه علنی روز 15 اسفند 
به تصویب رسید  اسلامی  1402 مجلس شورای 
فروردین  نهایی روز هفتم  نهایتا دستورالعمل  و 
توسط بانک مرکزی به بانک ها ابلاغ شد. با این 
اوصاف متقاضی که تا قبل از نهایی شدن ماجرای 
وام ازدواج 1403 به شعب بانک ها می رود و موفق 
به دریافت تسهیلات می شود، مشمول وام ازدواج 
تسهیلات 300  به جای  مثلا  و  بود  خواهد   1402

میلیونی، 1۸0 میلیون دریافت می کند.
وام ازدواج به همه متقاضیان تعلق نمی گیرد

تعلق  متقاضیان  همه  به  معمولا  ازدواج  وام 
بااینکه آمار دقیقی از کل متقاضیان  نمی گیرد. 
سالانه وام ازدواج وجود ندارد، اما داده های بانک 
مرکزی از آمار دریافت کنندگان تسهیلات قرض 
الحسنه نشان می دهد تعداد کسانی که در سال 
1401 موفق به اخذ وام ازدواج شدند، حدود ٣٠ 
هزار نفر نسبت به سال 1400 تقلیل پیدا کرده 

است.
در  مرکزی  بانک  گزارش های  طبق  ازدواج  وام 
سال 1401 به دست ۸9۶ هزار و 52 نفر رسیده 
درحالی که بانک ها سال 1400 قادر به پرداخت این 

تسهیلات به 924 هزار و 144 نفر شدند.
از  درصد  شامل ٨٨  سال 1400  در  ازدواج  وام 
مجموع متقاضیان شده است و آن سال حدود 
120 هزار نفر در دریافت وام ازدواج ناکام ماندند. 
در هشت ماه ابتدایی پارسال از بین تقریبا ٩٧٠ 
هزار نفری که دنبال وام ازدواج بودند، حدود 4٩٠ 
هزار نفر موفق به دریافت تسهیلات شدند و همه 
وام  متقاضیان  می کنند،  مشخص  حرف ها  این 

قرض الحسنه ازدواج برای مدتی که واقعا مشخص 
نیست، در صف انتظار قرار می گیرند.

بیشتر بدانید| مبلغ وام ازدواج 1403 در حالت 
عادی نفری 300 میلیون است. اگر عروس زیر 23 
سال یا داماد کمتر از 25 سال داشته باشد، مبلغ 
وام ازدواج به نفری 350 میلیون تومان افزایش 
پیدا می کند و این عدد در صورت ثبت نام همزمان 

عروس و داماد به 700 میلیون تومان می رسد
4۶ درصد متقاضیان وام ازدواج در صف انتظار

آمار های  براساس  جاری  سال  در  ازدواج  وام 
رسمی به ۶1۸ هزار و 779 نفر تعلق گرفته، اما 
بیش از 2۸0 هزار نفر به شکل همزمان در صف 

دریافت وام ازدواج 1402 حضور دارند.
وام ازدواج در سال جاری طبق گزارشی که از 
عملکرد 9 ماهه بانک های مختلف منتشر شده، تا 
الان فقط به دست 33۸ هزار و 23۸ نفر رسیده که 
معادل 54 درصد از کل متقاضیان برآورد می شود. 
به این ترتیب هنوز حدود 4۶ درصد از متقاضیان 

وام ازدواج 1402 در صف انتظار قرار دارند.
بانک  توسط  مثال  به عنوان   1402 ازدواج  وام 
دقیقا  گذاشتیم  که پشت سر  ماهی  در 9  ملت 
و  هزار  اما 39  رسیده،  نفر  و 7۸۸  هزار  به 11۶ 
943 نفر هم به صف انتظار وام ازدواج در بانک 
ملت اضافه شده اند. بانک ملی که از نظر حجم 
ملت  بانک  شبیه  شرایطی  تسهیلات  پرداخت 
داشته و نسبت به سایر بانک ها حجم بیشتری را 
تحت عنوان تسهیلات قرض الحسنه واریز کرده، 
موفق به پرداخت تسهیلات به حدود 112 هزار نفر 
شده است. با این وجود نزدیک 35 هزار و 500 
نفر در صف دریافت وام ازدواج این بانک حضور 

دارند.
حقایق نگران کننده ای که باید درباره وام ازدواج 
1403 بدانیداقساط وام ازدواج  300 میلیونی در ماه 

اول 12 میلیون تومان خواهد بود
اقساط 2.7 میلیونی وام ازدواج 300 میلیونی

کمیسیون  تصویب  با   1403 ازدواج  وام  مبلغ 
اجتماعی مجلس قرار است از نفری 1۸0 به 300 
میلیون تومان افزایش پیدا کند و طبیعتا رقم اقساط 

درصورت  می رود.  بالاتر  امسال  به  نسبت  آن 
تصویب و نهایی شدن وام 300 میلیونی ازدواج 
آنوقت اقساط آن از ماهی یک میلیون و ۶3۶ هزار 
تومان در سال جاری به دو میلیون و 727 هزار 

تومان در سال آینده افزایش پیدا می کند.
اقساط وام ازدواج برای عروس و دامادی که به 
شکل همزمان تسهیلات 300 میلیونی را گرفتند، 
به لطف  بتواند  متقاضی  اگر  و  می شود  دوبرابر 
شرایط سنی به جای تسهیلات 300 میلیونی، وام 
350 میلیونی دریافت کند، آنوقت رقم اقساط این 
تسهیلات به ماهی سه میلیون و 1۸1 هزار تومان 

می رسد.
اقساط وام ازدواج از طرف دیگر برای عروس و 
دامادی که به شکل همزمان واجد دریافت وام 
350 میلیونی هستند، به ماهی شش میلیون و 

3۶2 هزار تومان تبدیل می شود.
اقساط وام ازدواج البته شامل ماه های استثنایی 
هم می شود. یعنی محاسبه اقساط وام ازدواج به 
ابتدایی  ماه های  باید  متقاضی  که  است  شکلی 
هر سال رقم کلان تری به عنوان اقساط به بابک 
شکل  به  را  آن  بعدی  بخش  در  که  برگرداند 

مفصل تری بررسی می کنیم.
اقساط وام ازدواج و ماه های استثنایی

اقساط وام ازدواج 300 میلیونی درحالی ماهی 
که  بود  خواهد  تومان  هزار   727 و  میلیون  دو 
دریافت کننده این تسهیلات باید در همان ماه اول 
12 میلیون تومان به عنوان اقساط ماه استثنایی به 

بانک برگرداند.
اقساط وام ازدواج 300 میلیونی البته در ماه های 
به عنوان  پیدا می کند و  استثنایی بعدی کاهش 
مثال این عدد در ماه سیزدهم – ماه اول از سال 
دوم- به 10 میلیون و ۸00 هزار تومان می رسد. در 
ماه بیست وپنجم –ماه اول از سال سوم- این عدد 
9 میلیون و ۶00 هزار تومان و در ماه سی وهفتم به 

هشت میلیون و 400 هزار تومان تبدیل می شود.
امکان  که  متقاضی  برای  ازدواج  وام  اقساط 
استفاده از تسهیلات 350 میلیونی را دارد، در ماه 
اول 14 میلیون تومان، در ماه سیزدهم 12 میلیون 

و ۶00 هزار تومان و در ماه بیست وپنجم 11 میلیون 
و 200 هزار تومان محاسبه می شود.

عروس  برای  اوصاف  این  با  ازدواج  وام  اقساط 
تسهیلات 350  از  می توانند  باهم  که  دامادی  و 
دو  شامل  اول  ماه  در  کنند،  استفاده  میلیونی 
قسط 14 میلیونی می شود و در مجموع به عدد 

شگفت انگیر 2۸ میلیون تومان می رسد.
بیشتر بدانید| مبلغ وام ازدواج 1403 در صورت 
تومان  میلیون   300 حداقل  به  نهایی  تصویب 
می رسد؛ یعنی تقریبا ۶۶ درصد بیشتر از امسال. 
مبلغ وام ازدواج در سال جاری 1۸0 میلیون تومان 

است
شرایط دریافت وام ازدواج 1403

به  شرایط  یکسری  لحاظ  با   1403 ازدواج  وام 
متقاضیان تعلق می گیرد. نکته مهم این است که 
تاریخ عقدنامه متقاضی وام ازدواج باید از سال 
99 به اینطرف باشد. یعنی اگر قبل از سال 99 
به خانه بخت رفتید، مشمول دریافت وام ازدواج 

1403 نمی شوید.
تعلق  یکبار  فقط  متقاضی  هر  به  ازدواج  وام 
می گیرد. با این اوصاف اگر امسال یا در سال های 
ازدواج شدید، سال  وام  دریافت  به  موفق  قبلی 
آینده امکان دریافت مجدد تسهیلات را نخواهید 
اول  مرحله  در  وام  دریافت  متقاضی  داشت. 
نیازی به مراجعه به شعب بانکی ندارد و ابتدا باید 
مراحل ثبت نام را به شکل غیرحضوری )اینترنتی( 
رهگیری  کد  دریافت  از  بعد  و  بگذارد  پشت سر 
اصل  ازدواج،  سند  اصل  ارائه  شود.  بانک  راهی 
شناسنامه و کارت ملی عروس و داماد و اصل 
شناسنامه و کارت ملی دو ضامن جزو مدارک لازم 

برای دریافت وام ازدواج است.
قرض الحسنه  تسهیلات  یکجور  ازدواج  وام 
است. یعنی سودی ندارد و فقط بحث کارمزد 
چهار درصدی مطرح است. از طرف دیگر مدت 
به  یا  ماه   120 ازدواج  وام  اقساط  بازپرداخت 
عبارتی 10 سال خواهد بود و موعد بازپرداخت 
اولین قسط، یک ماه بعد از پرداخت تسهیلات 

خواهد بود.

تقریبا نیمی از متقاضیانی 
که در ۹ ماه ابتدایی امسال 

برای دریافت وام ازدواج اقدام 
کردند، در صف انتظار قرار 

دارند

حقایق نگران کننده  درباره وام ازدواج 1403

وامازدواجبههمهمتقاضیانتعلقنمیگیرد!

اینفوگرافداستان مصور
تیم ملی فوتبال ایرانبدون شرح / حسین نقیب


